
 
 

  С О В Е Т      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

25 марта 2015 г.                                                                                                       № 44 

 

 

О признании утратившими силу некоторых решений  

Совета города Ессентуки   

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом муниципального образования городского округа       

город-курорт Ессентуки, Положением о мониторинге нормативных правовых 

актов Совета города Ессентуки от 26 июня 2013 г. № 66,  

 

 

С О В Е Т  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л :  

 

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета города 

Ессентуки: 

от 29 марта 1996 г. № 18 «Об изменении тарифа на перевозку пассажиров 

городскими микроавтобусами РАФ-2203»; 

от 29 марта 1996 г. № 18а «Об установлении тарифов на перевозку 

пассажиров в г. Ессентуки»; 

от 29 марта 1996 г. № 37 «Об утверждении Положения о территориальном 

общественном самоуправлении в г. Ессентуки»; 

от 19 июля 1996 г. № 55 «О реестре муниципальной собственности города 

Ессентуки»; 

от 19 июля 1996 г. № 60 «О тарифах по оплате населением за содержание и 

ремонт жилья»; 



2 

 

от 09 декабря 1996 г. № 81 «О внесении изменений в п. 4.7 главы 4 

Положения о территориальном общественном самоуправлении, порядке его 

создания и регистрации в г. Ессентуки»; 

от 08 января 1997 г. № 2 «О внесении изменений в «Положение о сборе                  

за право торговли», утвержденное постановлением главы города 15.05.1995 г.                                    

№ 379»; 

от 31 марта 1997 г. № 15 «О тарифах по оплате населения                                        

за теплоснабжение»; 

от 10 апреля 1997 г. № 21 «О мерах по сохранению и развитию                          

санитарно-курортного комплекса города-курорта Ессентуки»; 

от 18 июля 1997 г. № 32 «Об установлении тарифа на перевозку пассажиров 

в пригородном сообщении»; 

от 18 июля 1997 г. № 34 «О тарифах на вывоз твердых и жидких бытовых 

отходов для населения города Ессентуки»; 

от 18 июля 1997 г. № 44 «О предоставлении бесплатного проезде                               

на городском общественном транспорте работникам КРУ»; 

от 30 октября 1997 г. № 55 «О создании постоянно действующей 

бюджетной комиссии г. Ессентуки»; 

 от 30 октября 1997 г. № 61. «Об утверждении нормативов затрат 

предприятий, учреждений, организаций на содержание жилищного фонда                      

ООО «ЖЭУ Кавминпрофжилье»; 

от 21 ноября 1997 г. № 69 «О внесении изменений в п. 4.1 Статьи 4 

Положения о территориальном общественном самоуправлении, порядке его 

создания и регистрации в г. Ессентуки»; 

от 21 ноября 1997 г. № 71 «Об изменении тарифов на оплату услуг                       

по отоплению и горячему водоснабжению»; 

от 26 декабря 1997 г. № 80 «О тарифах на услуги водопровода                                    

и канализации»;  

от 30 декабря 1997 г. № 83 «О тарифах для населения по оплате содержания 

и ремонта жилья (включая капитальный ремонт) и плате за найм жилого 

помещения»; 

от 19 февраля 1998 г. № 17 «О ставке лицензионного сбора на розничную 

торговлю пивом»; 

от 19 февраля 1998 г. № 18 «О внесении изменений в «Положении о статусе 

жителя города Ессентуки», о статусе «Почетного жителя города Ессентуки»                    

и гарантиях осуществления и защиты их прав и свобод, утвержденном решением 

Совета города № 38 от 18.07.97г.»; 

от 12 марта 1998 г. № 29 «О временной приостановке действия «Положения 

о приватизации муниципальных предприятий и других объектов и имущества, 

находящихся в муниципальной собственности»; 

от 12 марта 1998 г. № 30 «О созданий комиссии по подготовке изменений                            

и дополнений в Устав муниципального образования города-курорта Ессентуки»; 



3 

от 26 марта 1998 г. № 32 «О временном приостановке действия «Положения 

о порядке представления, изъятия и распределения всех земельных участков                    

в границах г. Ессентуки»; 

от 12 ноября 1998 г. № 45 «О структуре администрации города Ессентуки»; 

от 25 декабря 1998 г. № 51 «О порядке реализации алкогольной продукции 

крепостью выше 20 процентов на территории г. Ессентуки»; 

от 25 декабря 1998 г. № 56 « О проведении аттестации муниципальных 

служащих города Ессентуки»; 

от 13 мая 1999 г. № 46 «Об увеличении тарифа оказания медицинских услуг 

медицинским вытрезвителем г. Ессентуки»; 

от 13 мая 1999 г. № 47 «О порядке и размерах оплаты за обучение                          

в учреждениях культуры дополнительного образования»; 

от 04 июня 1999 г. № 52 «Об установлении родительской платы                           

за содержание одного ребенка в дошкольных образовательных учреждениях 

города»;  

от 04 июня 1999 г. № 56 «О тарифах на вывоз твердых бытовых отходов                   

для населения и бюджетных организаций города Ессентуки»;  

от 21 июня 1999 г. № 60 «О внесении дополнения в решение Совета города 

№ 52 от 04.06.1999 г. «Об установлении родительской платы за содержание 

одного ребенка в дошкольных образовательных учреждениях города»; 

от 12 августа 1999 г. № 73 «О дополнении в Положение о внебюджетном 

многоцелевом фонде города Ессентуки, утвержденное решением Совета города                          

№ 17 от 18.03.1999 г.»; 

от 12 августа 1999 г. № 75 «О комиссии по контролю за соблюдением 

правил перевозки пассажиров в г. Ессентуки»; 

от 18 ноября 1999 г. № 85 «О дополнении к решению Совета города                         

от 12.08.1999 г. № 75 «О комиссии по контролю за соблюдением правил 

перевозки пассажиров в г. Ессентуки»; 

от 24 мая 2000 г. № 28 «О дополнении в решение Совета города № 14                 

от 28.02.2000 г. «О коэффициентах базовой доходности, применяемых                          

при определении единого налога на вмененный доход на территории города 

Ессентуки»; 

от 24 мая 2000 г. № 31 «Об установлении родительской платы                              

за содержание одного ребенка в дошкольных образовательных учреждений 

города»; 

от 22 июня 2000 г. № 46 «О ставках налога на строения, помещения                          

и сооружения, принадлежащих на правах личной собственности гражданам                          

в городе Ессентуки»;  

от 10 октября 2000 г. № 68 «О внесении дополнений в п.1 решения Совета 

города № 18 от 13.03.2000 г. «О размещении о регистрации наружной рекламы                 

и информации на территории города Ессентуки»; 

от 03 апреля 2001 г. № 41 «О тарифах для населения по оплате услуг 

жилищно-коммунального назначения»; 



4 

от 29 июня 2001 г. 52 « О внесении изменений в решение Совета города                

№ 41 от 03.04.2001 года «О тарифах для населения по оплате услуг жилищно-

коммунального назначения»; 

от 02 ноября 2001 г. № 100 «О внесении изменений и дополнений                          

в решение Совета города № 41 от 03.04.2001 г. «О тарифах для населения                       

по оплате услуг жилищно-коммунального назначения»; 

от 14 ноября 2001 г. № 108 «Об утверждении нового состава городской 

комиссии по урегулированию рынка транспортных услуг, проведению конкурса 

на право обслуживания маршрутов общего пользования и осуществления 

диспетчеризации и контроля за работой пассажирского автотранспорта»; 

от 16 января 2002 г. № 4 «Об установлении родительской платы                            

за содержание одного ребенка в дошкольных образовательных учреждениях 

города Ессентуки»; 

от 03 апреля 2002 г. № 26 «О внесении изменений в решение Совета города 

№ 18 от 13.03.2000 года «О размещении и регистрации наружной рекламы и 

информации на улицах города Ессентуки»; 

от 03 апреля 2002 г. № 28 «Об утверждении размеров земельного налога                  

и арендной платы за пользование земельными участками в г.Ессентуки                           

с 01.01.2002 г.»; 

от 12 сентября 2002 г. № 75 «Об утверждении положения о комитете                       

по муниципальной собственности города Ессентуки в новой редакции»; 

от 06 декабря 2002 г. № 94 «О внесении дополнений в решение Совета 

города № 64 от 03.09.2002 г «О тарифах для населения г. Ессентуки на 2002 год 

по оплате услуг жилищно-коммунального назначения (техническое содержание                  

и ремонт жилья и лифтового хозяйства)»; 

от 26 декабря 2002 г. № 110 «О внесении изменений в решение Совета 

города Ессентуки №28 от 03.04.2002 года»; 

от 29 января 2003 г. № 5 «Об изменении тарифа на тепловую энергию                       

для населения города»;  

от 07 мая 2003 г. № 43 «Об утверждении схемы управления городом 

Ессентуки»; 

от 21 января 2004 № 1 «О согласовании тарифа на проезд в маршрутных 

такси Ессентукского муниципального унитарного пассажирского 

автотранспортного предприятия №1»; 

от 20 мая 2004 г. № 41 «Об утверждении состава постоянной комиссии                  

по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

города-курорта Ессентуки Ставропольского края»; 

от 18 августа 2004 г. № 82 «О протесте прокуратуры города Ессентуки                 

№ 07-4-2004 от 27.07.04 г. на п. 3.3. «Положения о порядке проведения открытого 

конкурса на получение заказа на осуществление пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом на маршрутах города Ессентуки по коммерческому 

заказу», утвержденного решением Совета города от 26.01.04 г. № 5 

 

2. Опубликовать настоящее решение в городской                                                 

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 



5 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                     Л.О. Писаренко 

 

 

Председатель Совета  

города Ессентуки                              Л.И. Ефремова 

 

 

 

 

 

 


